ความสำคัญของตลาดการค้าในจีนนั้นยังพิจารณาได้จากปริมาณและมูลค่าสินค้าที่ไทยนำไปขายยังจีนที่มีหลากหลายชนิดและมีจำนวนมาก ดังตัวอย่างจากการค้นคว้าของเจนนีเฟอร์ เวินส์ คุซแมน ที่ได้ศึกษาปริมาณสินค้าออกต่างๆ ของไทยที่ส่งไปขายยังจีนระหว่างปีพ.ศ. 2343-2393

ตารางสินค้าออกต่างๆของไทยที่ส่งไปยังประเทศจีนค.ศ. 1800-1850 (พ.ศ. 2343-2393)

ผลิตภัณฑ์ ราคาสินค้า (บาท) ปริมาณการส่งออก
เปลือกไม้: โกงกางผลอง 1.25-.75 จำนวนมาก
กำฮาน 60-20 400
หมาก 4-2 จำนวนมาก
กะปิ 65-14 650
กระดุกสัตว์ 7-1 23,000
กระวาน 400-20 650-900
ผ้าย 26-3 60,000
เบาะและเสื่อ 8-.375/ชิ้น 504,000ชิ้น
ปลา 8-7 จำนวนมาก
รง 60-30 600
หนังสัตว์ 12-5.5